



Índice

Gabinete do Prefeito	2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO	2
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO	2
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO	2
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO	7

Gabinete do Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DADOS DO PROCESSO Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 045/2024 Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 006/2024 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, A SEREM DISTRIBUÍDAS PARA AS FAMÍLIAS CARENTES DESTE MUNICÍPIO, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SENADOR LA ROCQUE - MA. VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) PREÂMBULO Aos 20 de Maio de 2024, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 006/2024, referente ao processo administrativo em epígrafe, venho por meio do presente ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, em conformidade com o Quadro Resultado e nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021. QUADRO RESULTADO SEGMMU - EMPREENDIMENTOS LTDA | 45.622.898/0001-78 Total de Itens: 2 | Valor Total: R\$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) Item Descrição Unidade Quant. Recorrência R\$ Unit. R\$ Mensal R\$ Total 1 1 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Kit Cesta Básica. embalados em fardo transparente resistentes , com impressão colorida de logomarcas e informações fornecidas pelo contratante. constituído dos produtos abaixo relacionados, os quais formam 01 Cesta Básica. kit 4.450 1 R\$ 70,00 R\$ 311.500,00 R\$ 311.500,00 2 1 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Kit Cesta Básica. embalados em fardo transparente resistentes , com impressão colorida de logomarcas e informações fornecidas pelo contratante. constituído dos produtos abaixo relacionados, os quais formam 01 Cesta Básica. kit 550 1 R\$ 70,00 R\$ 38.500,00 R\$ 38.500,00 Total Geral R\$ 350.000,00 Total Geral R\$

350.000,00 Senador La Rocque - MA, 20 de Maio de 2024

Bartolomeu Gomes Alves Autoridade Competente

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: r9mse0791220240521150527

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DADOS DO PROCESSO Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 040/2024 Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 003/2024 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E LAZER OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COMERCIAL PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO EM GERAL (HIGIENE, LIMPEZA GERAL, COPA E COZINHA, ETC.), DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE SENADOR LA ROCQUE - MA VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 691.711,56 (seiscentos e noventa e um mil, setecentos e onze reais e cinquenta e seis centavos) PREÂMBULO Aos 20 de Maio de 2024, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 03/2024, referente ao processo administrativo em epígrafe, venho por meio do presente ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, em conformidade com o Quadro Resultado e nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021. QUADRO RESULTADO CLEANEX ORIGINAL PREMIUM LTDA | 35.492.775/0001-06 Total de Itens: 1 | Valor Total: R\$ 3.822,00 (três mil e oitocentos e vinte e dois reais) Item Descrição Marca Unidade Quant. R\$ Unit. R\$ Total 129 129 - TOUCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO (TNT), HIDROFÓBICO E 100% POLIPROPILENO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. scartare Embalagens 350 R\$ 10,92 R\$ 3.822,00 Total Geral R\$ 3.822,00 GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI | 00.732.085/0001-00 Total de Itens: 32 | Valor Total: R\$ 146.126,18 (cento e quarenta e seis mil, cento e vinte e seis

reais e dezoito centavos) Item Descrição Marca Unidade
Quant. R\$ Unit. R\$ Total 1 1 - ÁGUA SANITÁRIA PARA
USO GERAL 2.000ML, CAIXA COM 06 UNIDADES.
brinlux Caixas 200 R\$ 16,80 R\$ 3.360,00 13 13 - BALDE
POLIETILENO RESISTENTE DE 15 LITROS, COM
ALÇA METÁLICA EM ARAME GALVANIZADO .
plasutil Unidades 65 R\$ 7,80 R\$ 507,00 14 14 - BALDE
POLIETILENO RESISTENTE DE 5 LITROS, COM
ALÇA METÁLICA EM ARAME GALVANIZADO.
plasutil Unidades 75 R\$ 5,50 R\$ 412,50 16 16 -
BALDE/CESTO POLIETILENO RESISTENTE,
CAPACIDADE DE 200 LITROS, REDONDO COM
TAMPA DE SOBREPOR . plasutil Unidades 150 R\$ 80,90
R\$ 12.135,00 20 20 - BANDEJA DE PAPELÃO
REDONDA ou RETANGULAR Nº 5, TAM: 19CM .
festcolor Unidades 150 R\$ 2,87 R\$ 430,50 21 21 -
BANDEJA DE PAPELÃO REDONDA ou
RETANGULAR Nº 6, TAM: 40CM. festcolor Unidades
105 R\$ 3,30 R\$ 346,50 22 22 - BANDEJA PLÁSTICA
REDONDA GRANDE, TAM: 35CM festcolor Unidades
160 R\$ 10,00 R\$ 1.600,00 23 23 - BANDEJA PLÁSTICA
RETANGULAR GRANDE, DIMENSÕES
APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 46CM; LARGURA:
31CM; PROFUNDIDADE: 4CM festcolor Unidades 150
R\$ 16,64 R\$ 2.496,00 24 24 - BANDEJA PLÁSTICA
RETANGULAR PEQUENA, DIMENSÕES
APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 20CM; LARGURA:
10CM; PROFUNDIDADE: 3CM. festcolor Unidades 180
R\$ 6,90 R\$ 1.242,00 25 25 - BOTA DE BORRACHA
CANO LONGO – TIPO 7 LÉGUAS. CORES VARIADAS
DE NUMEROS 32 A 44 bracol Pares 50 R\$ 29,95 R\$
1.497,50 43 43 - COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA,
EM MATERIAL POLIESTIRENO, COM CAPACIDADE
DE 150 ML. copobras Caixas 500 R\$ 76,99 R\$ 38.495,00
48 48 - DESENTUPIDOR DE PIA MANUAL DE
BORRACHA, CABO PLÁSTICO OU MADEIRA 10CM.
forsan Unidades 91 R\$ 3,29 R\$ 299,39 54 54 -
DISPENSADOR PARA SABONETE LÍQUIDO EM AÇO
INOX COM CAPACIDADE PARA 1L. POSSUIR
CHAVE PARA FECHAMENTO TOTAL DO
RECIPIENTE. DIMENSÕES MÍNIMAS: 12,5X15X11.
DOTADA DE UM VISOR PARA IDENTIFICAR NÍVEL
DE ABASTECIMENTO. ALTA RESISTÊNCIA A
IMPACTOS. inox clink Unidades 255 R\$ 22,90 R\$
5.839,50 56 56 - ESCOVA SANITÁRIA COM ESTOJO.
FABRICADA EM NYLON. EMBALAGEM COM

DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E
MARCA DO FABRICANTE. sanit Unidades 251 R\$ 9,99
R\$ 2.507,49 57 57 - ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA
E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO
110X75X23MM, ABRASIVIDADE MÉDIA.
COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM
BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO.
CAIXA COM 60UNID. limpabela Caixas 180 R\$ 23,89 R\$
4.300,20 58 58 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO 60G,
PACOTE CONTENDO 10X14X8X1 UNIDADE. CX C/60
UNIDADES. bombril Pacotes 190 R\$ 9,95 R\$ 1.890,50 59
59 - EXTENSÃO 3 TOMADAS 5 METROS. force line
Unidades 80 R\$ 7,92 R\$ 633,60 60 60 - FACA EM AÇO
INOXIDÁVEL, COM CABO DE PLÁSTICO, 10
POLEGADAS PONTA ARREDONDADAS . original line
Unidades 150 R\$ 15,99 R\$ 2.398,50 62 62 - FACA
PLÁSTICO DESCARTÁVEL PCT C/ 10 UND. strawplast
Pacotes 320 R\$ 4,10 R\$ 1.312,00 65 65 - FLANELA EM
ALGODÃO MEDINDO 28CMX48CM. vabene Unidades
450 R\$ 1,48 R\$ 666,00 69 69 - FRALDA CALÇA
INFANTIL TAMANHO M, 05 A 09 KG COM 8
UNIDADE. be better Pacotes 300 R\$ 11,82 R\$ 3.546,00 78
78 - GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL
TRANSPARENTE – EMBALAGEM CONTENDO 10
UNIDADES. strawplast Pacotes 80 R\$ 4,45 R\$ 356,00 94
94 - LUVA DE PROTEÇÃO LÁTEX CANO CURTO.
TAM: MEDIO NA COR AMARELA. descarpack Pares
270 R\$ 2,85 R\$ 769,50 111 111 - PAPEL HIGIÊNICO
COM FOLHAS SIMPLES DE ALTA QUALIDADE –
PACOTE CONTENDO 64 ROLOS – MEDINDO
30MX10CM. floral Fardos 700 R\$ 29,99 R\$ 20.993,00 123
123 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE
PARA 100 LITROS, PACOTE COM 100 UND. tarquiplast
Pacotes 400 R\$ 29,99 R\$ 11.996,00 124 124 - SACO
PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 20
LITROS, PACOTE COM 100 UND. tarquiplast Pacotes
400 R\$ 8,85 R\$ 3.540,00 132 132 - VASSOURA DE
PELO COMPOSTO DE MATERIAL SINTÉTICO,
PIGMENTO E METAL, COM CABO REVESTIDO DA
MESMA COR; DIMENSÕES: 31CM X 12CM X 7CM .
dular Unidades 450 R\$ 7,99 R\$ 3.595,50 134 134 -
LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 15 LTS. antares
Unidades 250 R\$ 19,99 R\$ 4.997,50 136 136 -
AMACIANTE DE 2L CX C/ 6 UNIDADES. ype Caixas
250 R\$ 18,99 R\$ 4.747,50 140 140 - PORTA SABONETE
EM PLÁSTICO SIMPLES. plasutil Unidades 200 R\$ 2,19

R\$ 438,00 143 143 - PROTETOR SOLAR FACIAL EM CREME/GEL FATOR 50 200ML. neutrogena Unidades 200 R\$ 27,96 R\$ 5.592,00 144 144 - PROTETOR SOLAR FACIAL EM CREME /GEL FATOR 50 FRASCO C/ 100ML. neutrogena Unidades 200 R\$ 15,93 R\$ 3.186,00 Total Geral R\$ 146.126,18 JCS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA | 31.701.954/0001-55 Total de Itens: 83 | Valor Total: R\$ 435.012,06 (quatrocentos e trinta e cinco mil, doze reais e seis centavos) Item Descrição Marca Unidade Quant. R\$ Unit. R\$ Total 2 2 - ÁGUA SANITÁRIA PARA USO GERAL 5.000ML, CAIXA COM 03 UNIDADES. ype Caixas 240 R\$ 35,88 R\$ 8.611,20 3 3 - ÁGUA SANITÁRIA PARA USO GERAL 1.000ML, CAIXA COM 12 UNIDADES. ype Caixas 250 R\$ 16,96 R\$ 4.240,00 12 12 - BALDE ESPREMEDOR COM MOP certec Unidades 150 R\$ 144,94 R\$ 21.741,00 15 15 - BALDE/CESTO POLIETILENO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 100 LITROS, REDONDO COM TAMPA DE SOBREPOR . jsn Unidades 79 R\$ 47,88 R\$ 3.782,52 26 26 - CAIXA DE ISOPOR 12 LITROS isoeste Unidades 45 R\$ 10,98 R\$ 494,10 27 27 - CAIXA DE ISOPOR 17 LITROS isoeste Unidades 76 R\$ 14,77 R\$ 1.122,52 28 28 - CAIXA DE ISOPOR 21 LITROS isoeste Unidades 72 R\$ 38,90 R\$ 2.800,80 29 29 - CAIXA DE ISOPOR 60 LITROS. isoeste Unidades 100 R\$ 56,06 R\$ 5.606,00 30 30 - CAIXA DE ISOPOR 7 LITROS. isoeste Unidades 56 R\$ 7,12 R\$ 398,72 31 31 - CANECÃO LEITEIRA Nº 14, MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO COM CABO DE MADEIRA ou Baguelite, COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS. cozinha mineira Unidades 45 R\$ 13,98 R\$ 629,10 32 32 - CANECÃO LEITEIRA Nº 18, MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO COM CABO DE MADEIRA ou Baguelite, COM CAPACIDADE PARA 4,5 LITROS. cozinha mineira Unidades 65 R\$ 26,34 R\$ 1.712,10 33 33 - CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO EM MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO COM TAMPA CAPACIDADE PARA 30 LITROS. lumar Unidades 100 R\$ 19,38 R\$ 1.938,00 34 34 - CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO EM MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO COM TAMPA CAPACIDADE PARA 60 LITROS. merconplas Unidades 80 R\$ 22,96 R\$ 1.836,80 35 35 - CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO EM MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO COM ou SEM TAMPA CAPACIDADE PARA 10 LITROS. plast

Unidades 65 R\$ 6,72 R\$ 436,80 39 39 - COLHER DE POLIETILENO RESISTENTE P/ SERVIR MERENDA ESCOLAR, 30 a 45CM COZINHA INDUSTRIAL. sbrissa Unidades 150 R\$ 2,60 R\$ 390,00 40 40 - COLHER DESCARTÁVEL TIPO SOBREMESA. prafesta Pacotes 250 R\$ 2,41 R\$ 602,50 41 41 - COLHER GRANDE DE INOX COM CABO PLÁSTICO. MEDIDA: 32 CM. aluminio Unidades 230 R\$ 10,47 R\$ 2.408,10 42 42 - CONJUNTO DE COPOS PAULISTA PARA ÁGUA/SUCO, COM CAPACIDADE PARA 250 ML. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES; COMPOSIÇÃO/MATERIAL: VIDRO; COR/ACABAMENTO: INCOLOR; CAPACIDADE: 250ML; DIMENSÕES CM 7,54X11,0 CM. elite Conjuntos 150 R\$ 15,94 R\$ 2.391,00 44 44 - COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, EM MATERIAL POLIESTIRENO, COM CAPACIDADE DE 180 ML. copobras Caixas 500 R\$ 75,97 R\$ 37.985,00 45 45 - COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, EM MATERIAL POLIESTIRENO, COM CAPACIDADE DE 50 ML, MATERIAL ATÓXICO. copobras Caixas 450 R\$ 84,99 R\$ 38.245,50 46 46 - CUSCUZEIRA GRANDE Nº 22 panelar Unidades 300 R\$ 27,79 R\$ 8.337,00 47 47 - CUSCUZEIRA GRANDE Nº 38 panelar Unidades 40 R\$ 107,97 R\$ 4.318,80 49 49 - DESINFETANTE 1.000ML NAS FRAGRÂNCIAS LAVANDA OU PINHO. economico Unidades 710 R\$ 1,68 R\$ 1.192,80 50 50 - DESINFETANTE 500ML NAS FRAGRÂNCIAS LAVANDA OU PINHO. economico Unidades 890 R\$ 1,24 R\$ 1.103,60 51 51 - DETERGENTE LAVA LOUÇA 500ML - EM EMBALAGEM CONTENDO 24X1 UNIDADE. economico Caixas 176 R\$ 21,87 R\$ 3.849,12 52 52 - DISPENSADOR PARA COPOS DESCARTÁVEIS PARA ÁGUA 180 ML. CORPO FEITO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM PONTEIRAS EM AÇO INOX E TAMPA PLÁSTICA REMOVÍVEL. SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA EM INOX E AÇO ESMALTADO. nobre Unidades 61 R\$ 33,98 R\$ 2.072,78 53 53 - DISPENSADOR PARA COPOS DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ 50 ML. CORPO FEITO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM PONTEIRAS EM AÇO INOX E TAMPA PLÁSTICA REMOVÍVEL. SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA EM INOX E AÇO ESMALTADO. nobre Unidades 55 R\$ 26,96 R\$ 1.482,80 55 55 - ESCOVA PARA LAVAR

ROUPAS, MATERIAL DA BASE: PLÁSTICO: MATERIAL DAS CERDAS: NYLON; DIMENSÕES: (COMPRIMENTO X LARGURA): 12,4CM X 6,3CM 3m Unidades 160 R\$ 1,53 R\$ 244,80 64 64 - FLANELA EM ALGODÃO MEDINDO 38CM X 58CM . janetex Unidades 400 R\$ 1,41 R\$ 564,00 71 71 - FRALDA CALÇA INFANTIL TAMANHO XG, ACIMA 15 KG COM 7 UNIDADES. kisses Pacotes 400 R\$ 6,78 R\$ 2.712,00 72 72 - FRALDA CALÇA INFANTIL TAMANHO XXG, COM 7a 10 UNIDADES. kisses Pacotes 350 R\$ 7,56 R\$ 2.646,00 73 73 - FRALDA CALÇA RN-RECÉM NASCIDO, ATE 3,5KG COM 36 UNIDADES. kisses Pacotes 300 R\$ 24,85 R\$ 7.455,00 74 74 - FRIGIDEIRA GRANDE, TAM: 20CM . vieira Unidades 60 R\$ 11,37 R\$ 682,20 75 75 - FRIGIDEIRA MÉDIA, TAM: 30CM. vieira Unidades 60 R\$ 28,98 R\$ 1.738,80 76 76 - FUNIL PLÁSTICO GRANDE, TAM: 160MM X 190MM. planutil Unidades 60 R\$ 3,86 R\$ 231,60 77 77 - GADANHO METÁLICO CURVO COM 14 DENTES CABO DE MADEIRA 150 CM. metalico Unidades 100 R\$ 28,98 R\$ 2.898,00 79 79 - GARRAFA TÉRMICA DE 1 LITRO, PARA SERVIR CAFÉ. termolar Unidades 60 R\$ 25,98 R\$ 1.558,80 80 80 - GARRAFA TÉRMICA DE 1.800 ML, PRESSÃO PARA SERVIR CAFÉ. termolar Unidades 40 R\$ 63,99 R\$ 2.559,60 81 81 - GARRAFA TÉRMICA P/ ÁGUA CAPACIDADE DE 10 LITROS COM TORNEIRA. termolar Unidades 20 R\$ 83,99 R\$ 1.679,80 82 82 - GARRAFA TÉRMICA P/ ÁGUA CAPACIDADE DE 5 LITRO COM TORNEIRA. termolar Unidades 40 R\$ 39,98 R\$ 1.599,20 83 83 - Guardanapo De Papel, Material Celulose, Largura 30 Cm, Comprimento 33 Cm, Tipo folhas Dupla, Características Adicionais Alta Classe snak Pacotes 350 R\$ 23,79 R\$ 8.326,50 84 84 - INSETICIDA SPRAY C/CHEIRO, DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 300ML. sbp Unidades 160 R\$ 6,87 R\$ 1.099,20 85 85 - ISQUEIRO, CARTELA COM 12 UNIDADES. MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA X ALTURA: 3,90CM X 8CM. big max Cartelas 60 R\$ 26,87 R\$ 1.612,20 86 86 - JARRA DE PLÁSTICO / ÁGUA, C/TAMPA 2 LITROS. plasutil Unidades 115 R\$ 5,97 R\$ 686,55 87 87 - JARRA DE PLÁSTICO / ÁGUA, C/TAMPA 4 LITROS. plasmont Unidades 85 R\$ 9,93 R\$ 844,05 88 88 - JARRA DE VIDRO / ÁGUA. 1,5 LITRO. classic Unidades 75 R\$ 14,99 R\$ 1.124,25 89 89 - JARRA DE VIDRO / ÁGUA. 2 LITRO classic Unidades 75 R\$ 29,78 R\$ 2.233,50 91 91 -

LIMPA ALUMÍNIO 500ML CAIXA COM 24 UNIDADES. economico Caixas 90 R\$ 40,38 R\$ 3.634,20 93 93 - LIMPA VIDROS EM RECIPIENTE PLASTICO COM BORRIFADOR E GATILHO E EXTENSO DE PELO MENOS 25 CM 500ML CX COM 6 a 12 UNIDADES. economico Caixas 105 R\$ 35,05 R\$ 3.680,25 96 96 - ODORIZANTE DE AMBIENTE, CONTEÚDO 400ML PACOTE COM 12 UNID bom ar Pacotes 245 R\$ 69,00 R\$ 16.905,00 98 98 - PÁ EM MATERIAL PLÁSTICO, PARA RETIRAR LIXO COM CABO 80CM. too Unidades 85 R\$ 7,14 R\$ 606,90 99 99 - PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL, CAPACIDADE 20 LITROS . fulgor Unidades 30 R\$ 239,32 R\$ 7.179,60 100 100 - PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE 10 LITROS. corban Unidades 30 R\$ 98,05 R\$ 2.941,50 101 101 - PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE 4,5LITROS. panelux Unidades 150 R\$ 43,69 R\$ 6.553,50 102 102 - PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE 7 LITROS. corban Unidades 150 R\$ 62,95 R\$ 9.442,50 103 103 - PANELAS DE ALUMÍNIO DE 10 LITROS. vieira Unidades 80 R\$ 73,10 R\$ 5.848,00 104 104 - PANELAS DE ALUMÍNIO DE 15 LITROS. vieira Unidades 90 R\$ 80,99 R\$ 7.289,10 107 107 - PANO PARA LIMPEZA DE PRATOS, TAM: 45CM X 65CM. copalimpa Unidades 900 R\$ 2,22 R\$ 1.998,00 108 108 - PANO PARA LIMPEZA DE PISOS, TAM: 40CM X 70CM. dantex Unidades 900 R\$ 3,66 R\$ 3.294,00 109 109 - PAPEIRO EM ALUMÍNIO, TAMANHO GRANDE, COM BICO 2 LITROS. panelar Unidades 90 R\$ 11,62 R\$ 1.045,80 110 110 - PAPEL ALUMÍNIO, TAM: 45CM X 7,5M. pratsy Rolos 500 R\$ 2,99 R\$ 1.495,00 112 112 - PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA PCT C/ 2 ROLOS. familiar Pacotes 400 R\$ 2,85 R\$ 1.140,00 113 113 - PEDRA SANITÁRIA COM GANCHO, DIVERSAS CORES 25GR . azulim Pacotes 300 R\$ 11,64 R\$ 3.492,00 114 114 - PRATO PARA REFEIÇÃO FUNDO DE VIDRO duratex Unidades 350 R\$ 3,50 R\$ 1.225,00 115 115 - PRATO DESCARTÁVEL 15CM PC COM 10 UNID. prafesta Pacotes 500 R\$ 1,18 R\$ 590,00 116 116 - PRATO DESCARTÁVEL 18CM PC COM 10 UNID. prafesta Pacotes 500 R\$ 1,39 R\$ 695,00 118 118 - REGISTRO PARA BOTIJÃO DE GÁS DE COZINHA, COM MANGUEIRA TRANSPARENTE DE PVC DE 80CM, APROVADA PELO INMETRO, CONEXÃO DE ENTRADA: ROSCA DE 5/8 UNC (BOTIJÃO P-13), CONEXÃO DE SAÍDA: Ø12 PARA MANGUEIRA DE

PVC. imar Unidades 200 R\$ 21,85 R\$ 4.370,00 119 119 - RODO DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA. 40 CM. too Unidades 300 R\$ 4,17 R\$ 1.251,00 120 120 - RODO DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA.60CM. too Unidades 300 R\$ 9,87 R\$ 2.961,00 121 121 - SABÃO EM PÓ 500G, TIPO LAVA ROUPAS. guarani Unidades 1.000 R\$ 6,69 R\$ 6.690,00 122 122 - SABONETE COMUM 90G, PACOTE C/12 UNIDADES oliver Pacotes 400 R\$ 12,08 R\$ 4.832,00 125 125 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 40 LITROS, PACOTE COM 100 LITROS. max Pacotes 600 R\$ 9,97 R\$ 5.982,00 126 126 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 60 LITROS, PACOTE COM 100 UND. max Pacotes 500 R\$ 11,63 R\$ 5.815,00 127 127 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 200 LITROS, PACOTE COM 100 UND. max Pacotes 500 R\$ 39,98 R\$ 19.990,00 128 128 - SODA CÁUSTICA 1KG - CAIXA CONTENDO 12 POTES. sol Caixas 45 R\$ 139,98 R\$ 6.299,10 130 130 - Vassoura - De Pelo Sintetico De Nylon, Cabo De Madeira, Com Rosca, Revestido Em Capa Plastica, Medida Da Base 30 Cm, Com Base De Madeira, Cabo C/Rosca, Pintada. condor Unidades 450 R\$ 7,22 R\$ 3.249,00 131 131 - VASSOURA DE PALHA, MATERIAL: MADEIRA E CERDAS DE PALHA; PARA LIMPEZA EM GERAL; DIMENSÕES: CABO DE 1,20 M; COMPRIMENTO DE 33 CM; LARGURA DE 5 CM. outros Unidades 800 R\$ 9,98 R\$ 7.984,00 133 133 - VASSOURA DE PIAÇAVA TIPO COMUM, COM CABO DE MADEIRA 1,20M X 22MM. DIMENSÕES: 21 X 4 X 10,50CM. piacava Unidades 480 R\$ 10,98 R\$ 5.270,40 135 135 - LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL 20 LTS. plasmont Unidades 250 R\$ 57,29 R\$ 14.322,50 137 137 - LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL 8 LTS plasmont Unidades 250 R\$ 13,82 R\$ 3.455,00 138 138 - ÁLCOOL 92,8% 1L LIQUIDO CX C/ 12 UNIDADE . audax Caixas 200 R\$ 71,63 R\$ 14.326,00 141 141 - MASCARA cirurgica tripla DESCARTAVEL com elastico e clip nasal azul CX C/ 50 UND. descartavel Caixas 3.000 R\$ 13,21 R\$ 39.630,00 142 142 - MÁSCARA KN 95 - BRANCA - cx C/50 UND kn Caixas 500 R\$ 14,61 R\$ 7.305,00 Total Geral R\$ 435.012,06 PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA | 37.730.284/0001-81 Total de Itens: 5 | Valor Total: R\$ 14.288,50 (quatorze mil, duzentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos) Item Descrição Marca Unidade Quant. R\$ Unit. R\$ Total 36 36 - COLHER CONCHA DE SOPA

GRANDE INOX, DIÂMETRO APROXIMADA DA CONCHA: 9,5 CM DIMENSÃO APROXIMADA DO CABO (L X C): 27 CM golden inox Unidades 100 R\$ 12,10 R\$ 1.210,00 37 37 - COLHER DE CHÁ INOX, MEDIDAS: 16CM DE COMPRIMENTO POR 4CM DE LARGURA. golden inox Unidades 100 R\$ 1,70 R\$ 170,00 38 38 - COLHER DE MESA INOX, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 2,20 CM; PROFUNDIDADE: 18,7 CM; LARGURA: 3.9 CM golden inox Unidades 150 R\$ 1,85 R\$ 277,50 63 63 - FAQUEIRO COM 24 PEÇAS, EM AÇO INOX.COM LÂMINA DE AÇO INOX . golden inox Unidades 400 R\$ 26,89 R\$ 10.756,00 90 90 - KIT DE ALIMENTAÇÃO E MERENDA ESCOLAR, (COPO, PRATO E COLHER); golden inox Unidades 250 R\$ 7,50 R\$ 1.875,00 Total Geral R\$ 14.288,50 RV MEDIC HOSPITALAR LTDA | 49.755.946/0001-57 Total de Itens: 23 | Valor Total: R\$ 92.462,82 (noventa e dois mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e oitenta e dois centavos) Item Descrição Marca Unidade Quant. R\$ Unit. R\$ Total 4 4 - ÁLCOOL EM GEL. 500ML 70% CAIXA COM 12 UNIDADES . economico Caixas 250 R\$ 39,35 R\$ 9.837,50 5 5 - ALGODÃO HIDRÓFILO 100% ALGODÃO HIDRÓFILO, EMBALAGEM COM 25 GR cremer Unidades 160 R\$ 3,34 R\$ 534,40 6 6 - AVENTAL, MATERIAL NAPA, COR BRANCA, COMPRIMENTO: 140 CM, LARGURA: 70 CM dantex Unidades 150 R\$ 6,08 R\$ 912,00 7 7 - BACIA DE POLIETILENO RESISTENTE 8 LITROS SEM TAMPÁ merconplas Unidades 120 R\$ 6,04 R\$ 724,80 8 8 - BACIA DE POLIETILENO RESISTENTE 16 LITROS SEM TAMPÁ merconplas Unidades 90 R\$ 8,48 R\$ 763,20 9 9 - BACIA DE POLIETILENO RESISTENTE 33 LITROS. lumar Unidades 90 R\$ 23,35 R\$ 2.101,50 10 10 - TACHO EM ALUMÍNIO RESISTENTE 40 a 50 LITROS. só aço Unidades 150 R\$ 272,00 R\$ 40.800,00 11 11 - BACIA EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO COM CAPACIDADE 45 LITROS, SEM TAMPÁ. merconplas Unidades 62 R\$ 18,13 R\$ 1.124,06 17 17 - BALDE/CESTO POLIETILENO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 60 LITROS, REDONDO COM TAMPÁ DE SOBREPOR . merconplas Unidades 64 R\$ 42,89 R\$ 2.744,96 18 18 - BANDEJA AÇO INOX 30 CM milleniun Unidades 160 R\$ 16,96 R\$ 2.713,60 19 19 - BANDEJA DE PAPELÃO REDONDA ou RETANGULAR Nº 4, TAM: 35CM regina Unidades 160 R\$ 3,06 R\$ 489,60 61 61 - FACA EM AÇO

INOXIDÁVEL, COM CABO DE PLÁSTICO, 12 POLEGADAS. ideia Unidades 100 R\$ 15,37 R\$ 1.537,00 66 66 - FRALDA CALÇA GERIÁTRICA TAMANHO G, COM 8 UNIDADES. kisses Pacotes 100 R\$ 16,50 R\$ 1.650,00 67 67 - FRALDA CALÇA GERIÁTRICA TAMANHO M, COM 8 UNIDADES. kisses Pacotes 100 R\$ 13,20 R\$ 1.320,00 68 68 - FRALDA CALÇA GERIÁTRICA TAMANHO P, COM 8 UNIDADES kisses Pacotes 100 R\$ 15,95 R\$ 1.595,00 70 70 - FRALDA CALÇA INFANTIL TAMANHO P, ATÉ 05 KG COM 8 UNIDADES. . kisses Pacotes 200 R\$ 6,06 R\$ 1.212,00 92 92 - LUSTRA MÓVEIS LIQUIDO, DISPOSTO EM EMBALAGEM DE 220ML a 500ML. triex Unidades 130 R\$ 3,00 R\$ 390,00 95 95 - LUVA DE PROTEÇÃO LÁTEX CANO LONGO. TAM: GRANDE NA COR AMARELA. nobre Pares 300 R\$ 3,00 R\$ 900,00 97 97 - PÁ EM MATERIAL PLÁSTICO, PARA RETIRAR LIXO COM CABO 15CM. ariplast Unidades 85 R\$ 3,00 R\$ 255,00 105 105 - PANEAS DE ALUMÍNIO DE 30 LITROS. bauduino Unidades 90 R\$ 99,98 R\$ 8.998,20 106 106 - PANEAS DE ALUMÍNIO DE 40 LITROS. bauduino Unidades 90 R\$ 118,00 R\$ 10.620,00 117 117 - PRATO DESCARTÁVEL TAM: 21CM PC COM 10 UNID. cristal copo Pacotes 500 R\$ 1,20 R\$ 600,00 139 139 - OCULOS DE PROTEÇÃO EM PLASTICO TRANSPARENTE. epi Unidades 200 R\$ 3,20 R\$ 640,00 Total Geral R\$ 92.462,82 Total Geral R\$ 691.711,56 Senador La Rocque - MA, 20 de Maio de 2024

Bartolomeu Gomes Alves Autoridade Competente

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: \$j0VRpsiOI3v

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DADOS DO PROCESSO Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 049/2024 Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 007/2024 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E

FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES REFRIGERAÇÃO (CENTRAL DE AR, BEBEDOURO, REFRIGERADOR E FREEZER) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SENADOR LA ROCQUE – MA. VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 1.346.039,98 (um milhão, trezentos e quarenta e seis mil, trinta e nove reais e noventa e oito centavos) PREÂMBULO Aos 20 de Maio de 2024, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 007/2024, referente ao processo administrativo em epígrafe, venho por meio do presente ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, em conformidade com o Quadro Resultado e nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021. QUADRO RESULTADO PSJTECH COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA | 35.589.190/0001-09 Total de Itens: 1 | Valor Total: R\$ 23.000,00 (vinte e três mil reais) Item Descrição Marca Unidade Quant. R\$ Unit. R\$ Total 9 7 - FREEZER VERTICAL CAPACIDADE DE 121 LTS A 231 LTS EOS UNIDADE 10 R\$ 2.300,00 R\$ 23.000,00 Total Geral R\$ 23.000,00 SERCOMGEL SERVIÇOS E COMERCIO | 25.197.923/0001-40 Total de Itens: 17 | Valor Total: R\$ 1.316.960,00 (um milhão, trezentos e dezesseis mil e novecentos e sessenta reais) Item Descrição Marca Unidade Quant. R\$ Unit. R\$ Total 1 1 - BEBEDOURO DE GARRAÇÃO INOX/BRANCO CADENCE UNIDADE 20 R\$ 660,00 R\$ 13.200,00 2 2 - BEBEDOURO INDUSTRIAL DE INOX COM 2 TORNEIRAS FRISBEL UNIDADE 20 R\$ 1.550,00 R\$ 31.000,00 3 3 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - BEBEDOURO INDUSTRIAL DE INOX COM 3 TORNEIRAS FRISBEL UNIDADE 28 R\$ 1.740,00 R\$ 48.720,00 4 3 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - BEBEDOURO INDUSTRIAL DE INOX COM 3 TORNEIRAS FRISBEL UNIDADE 2 R\$ 1.740,00 R\$ 3.480,00 5 4 - REFRIGERADOR FROSTFREE - CAPACIDADE 180L TS Á 250LTS ESMALTEC UNIDADE 25 R\$ 2.280,00 R\$ 57.000,00 6 5 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - REFRIGERADOR FROSTFREE (APARTIR 404 LTS) VERTICAL ELECTROLUX UNIDADE 16 R\$ 2.960,00 R\$ 47.360,00 8 6 - REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR - CAPACIDADE DE 76 LTS Á 120 LTS – COR BRANCA.

consul UNIDADE 8 R\$ 1.100,00 R\$ 8.800,00 10 8 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - FREEZER HORIZONTAL CAPACIDADE DE 404 LTS A 477 LTS - 2 TAMPAS. philco UNIDADE 18 R\$ 3.480,00 R\$ 62.640,00 11 8 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - FREEZER HORIZONTAL CAPACIDADE DE 404 LTS A 477 LTS - 2 TAMPAS. philco UNIDADE 2 R\$ 3.570,00 R\$ 7.140,00 12 9 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CENTRAL DE AR TIPO SPLIT, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA DE 220 VOLTS, CAPACIDADE DO CONDICIONAMENTO DE AR DE 9.000 BTU/H E CONTROLE REMOTO SEM FIO, INSTALADA COM TODO MATERIAL, INCLUINDO CABOS, TUBOS, SUPORTE, DRENO E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS. elgin UNIDADE 45 R\$ 1.890,00 R\$ 85.050,00 13 9 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - CENTRAL DE AR TIPO SPLIT, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA DE 220 VOLTS, CAPACIDADE DO CONDICIONAMENTO DE AR DE 9.000 BTU/H E CONTROLE REMOTO SEM FIO, INSTALADA COM TODO MATERIAL, INCLUINDO CABOS, TUBOS, SUPORTE, DRENO E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS. elgin UNIDADE 15 R\$ 1.890,00 R\$ 28.350,00 14 10 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CENTRAL DE AR TIPO SPLIT, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA DE 220 VOLTS, CAPACIDADE DO CONDICIONAMENTO DE AR DE 12.000 BTU/H E CONTROLE REMOTO SEM FIO, INSTALADA COM TODO MATERIAL, INCLUINDO CABOS, TUBOS, SUPORTE, DRENO E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS. elgin UNIDADE 72 R\$ 2.160,00 R\$ 155.520,00 15 10 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - CENTRAL DE AR TIPO SPLIT, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA DE 220 VOLTS, CAPACIDADE DO CONDICIONAMENTO DE AR DE 12.000 BTU/H E CONTROLE REMOTO SEM FIO, INSTALADA COM TODO MATERIAL, INCLUINDO CABOS, TUBOS, SUPORTE, DRENO E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS. elgin UNIDADE 23 R\$ 2.460,00 R\$ 56.580,00 16 11 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CENTRAL DE AR TIPO SPLIT, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA DE 220 VOLTS, CAPACIDADE DO CONDICIONAMENTO DE AR DE 18.000 BTU/H E CONTROLE REMOTO SEM FIO, INSTALADA COM TODO MATERIAL, INCLUINDO CABOS, TUBOS, SUPORTE, DRENO E DEMAIS MATERIAIS

NECESSÁRIOS. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES elgin UNIDADE 128 R\$ 3.490,00 R\$ 446.720,00 17 11 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - CENTRAL DE AR TIPO SPLIT, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA DE 220 VOLTS, CAPACIDADE DO CONDICIONAMENTO DE AR DE 18.000 BTU/H E CONTROLE REMOTO SEM FIO, INSTALADA COM TODO MATERIAL, INCLUINDO CABOS, TUBOS, SUPORTE, DRENO E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES elgin UNIDADE 22 R\$ 3.510,00 R\$ 77.220,00 18 12 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CENTRAL DE AR TIPO SPLIT, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA DE 220 VOLTS, CAPACIDADE DO CONDICIONAMENTO DE AR DE 24.000 BTU/H E CONTROLE REMOTO SEM FIO, INSTALADA COM TODO MATERIAL, INCLUINDO CABOS, TUBOS, SUPORTE, DRENO E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS. elgin UNIDADE 38 R\$ 3.850,00 R\$ 146.300,00 19 12 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - CENTRAL DE AR TIPO SPLIT, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA DE 220 VOLTS, CAPACIDADE DO CONDICIONAMENTO DE AR DE 24.000 BTU/H E CONTROLE REMOTO SEM FIO, INSTALADA COM TODO MATERIAL, INCLUINDO CABOS, TUBOS, SUPORTE, DRENO E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS. elgin UNIDADE 12 R\$ 3.490,00 R\$ 41.880,00 Total Geral R\$ 1.316.960,00 VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA | 49.461.961/0001-92 Total de Itens: 1 | Valor Total: R\$ 6.079,98 (seis mil, setenta e nove reais e noventa e oito centavos) Item Descrição Marca Unidade Quant. R\$ Unit. R\$ Total 7 5 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - REFRIGERADOR FROSTFREE (APARTIR 404 LTS) VERTICAL MIDEA UNIDADE 2 R\$ 3.039,99 R\$ 6.079,98 Total Geral R\$ 6.079,98 Total Geral R\$ 1.346.039,98 Senador La Rocque - MA, 20 de Maio de 2024

Bartolomeu Gomes Alves Autoridade Competente

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: \$qud.1mEzk02

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SENADOR LA ROCQUE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento,
Av. Mota e Silva, S/N, Senador La Rocque - MA, 65935-000
Cep: 65.935-000

Bartolomeu Gomes Alves
Prefeito

Moises Wlysses Alves Arruda
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Informações: ascom@senadorlarocque.ma.gov.br